
 
                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 

         www.podchlumi.cz; tel.: 724 164 673; e:mail: info@podchlumi.cz 
 

 
 

 
 

ZPRÁVAZPRÁVAZPRÁVAZPRÁVA    O O O O ČINNOSTIINNOSTIINNOSTIINNOSTI    
 

MIKROREGIONU PODCHLUMÍ 

r. 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

ČLENSKÉ 
   OBCE 

 

• Bašnice 

• Bílsko u Hořic 

• Boháňka 

• Bříšťany 

• Butoves 

• Dobrá Voda u Hořic 

• Holovousy 

• Chomutice 

• Jeřice 

• Konecchlumí 

• Kovač 

• Lískovice 

• Milovice u Hořic 

• Nevratice 

• Ostroměř 

• Petrovičky 

• Podhorní Újezd a 
Vojice 
 

• Rašín 

• Sobčice 

• Sukorady 

• Staré Smrkovice 

• Třebnouševes 

• Třtěnice 

• Volanice 

• Vrbice 

• Vysoké Veselí 

• Žeretice 

 

 



 
                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 

         www.podchlumi.cz; tel.: 724 164 673; e:mail: info@podchlumi.cz 
 

 
 

 
 

 

OBSAH: 

 

1. Úvod ……………………………………………………………………………… 1-2 

2. Základní informace, zasedání, členská základna …………………………………  3-4 

3. Přehled čerpání dotací MP ……………………………………………………….  4-8 

4. Místní akční skupina Podchlumí o.s. …………………………………………….  8-9 

5. Zpracování žádostí o dotace ……………………………………………………...  9 

6. Různé 

6.1. Technika Mikroregionu Podchlumí ………………………………………….  10 

6.2. Audit MP …………………………………………………………………….  10 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 

         www.podchlumi.cz; tel.: 724 164 673; e:mail: info@podchlumi.cz 
 

 
 

 
 

2. Základní informace, zasedání, členská základna 

  
I. Základní informace 

Region v podhůří Krkonoš, v Královéhradeckém kraji, turistické oblasti Podzvičinsko. Prochází jím 
rychlostní komunikace od Jičína do Hradce Králové. Jak název napovídá, rozprostírá se pod hřebenem 
chlumu, který se táhne v délce téměř 20 km od Vřešťova po Konecchlumí, a zasahuje do úrodné roviny s 
nejkvalitnější zemědělskou půdou. Chlum protínají říčky Javorka a Bystřice a rozdělují jej na Mlázovický, 
Hořický a Vřešťovský chlum. Podchlumí sdružuje 27 obcí. Přirozeným centrem a největší obcí Podchlumí 
je obec Ostroměř. 
 

II. Zasedání 

 Orgány svazku:   Shromáždění starostů 

     Rada Mikroregionu Podchlumí 

     Předseda a místopředseda svazku 

     Revizní skupina 

 

• V roce 2011 Shromáždění starostů Mikroregionu Podchlumí zasedalo celkem 5x: 

- 24.2.2011 v Bříšťanech 

- 2.6.2011 v Žereticích 

- 15.9.2011 v Holovousích 

- 22.11.2011 v Sukoradech 

- 20.12.2011 v Konecchlumí 

-  

• Rada Mikroregionu Podchlumí je tvořena 5 zástupci obcí MP - Holovousy, Ostroměř, Dobrá 

Voda u Hořic, Bílsko u Hořic a Lískovice. V roce 2011 Rada Mikroregionu Podchlumí zasedala ve 
dnech: 

- 2. února 2011 
- 4. května 2011 
- 31. srpna 2011 
- 2. listopadu 2011 

 
• Předseda svazku je Mgr. Martina Berdychová (starostka obce Holovousy) 

• Místopředseda svazku je Ing. Tomáš Gabriel (starosta obce Ostroměř) 
 
 

III. Členská základna: 

 

Seznam obcí a jejich zástupců: 

 

• Bašnice   Miloslav Zamouřil  Ostroměř   Tomáš Gabriel  

• Bílsko u Hořic  Hana Rozsévačová  Petrovičky   Iva Frydrychová 

• Boháňka  Milan Heligr   Podhorní Újezd a Vojice Josef Chudoba 

• Bříšťany  Jaroslav Dostál   Rašín    Miroslav Máslo 

• Butoves  Lubomír Tichý   Sobčice    Josef Horník 

• Dobrá Voda u Hořic Jana Němečková  Sukorady   Petr Malý 

• Holovousy  Martina Berdychová  Staré Smrkovice  Lenka Svobodová 



 
                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 

         www.podchlumi.cz; tel.: 724 164 673; e:mail: info@podchlumi.cz 
 

 
 

 
 

• Chomutice  Zdeněk Rajm   Třebnouševes   Jaroslav Dušek 

• Jeřice   Jaroslav Jahelka  Třtěnice   Jaromír Splítek 

• Konecchlumí  Eva Lánská   Volanice   Kateřina Kosinová 

• Kovač   Pavel Kysela   Vrbice    Ladislav Konůpek 

• Lískovice  Václav Hladík   Vysoké Veselí   Luboš Holman 

• Milovice u Hořic Alois Jirsák   Žeretice   Marek Pacák 

• Nevratice  Jaroslav Novotný 

 

Počet obyvatel v Mikroregionu Podchlumí v r. 2011 
 

V Mikroregionu Podchlumí žije 9378 obyvatel (v loňském roce to bylo 9340 obyvatel), 21 obcí MP má do 500 
obyvatel, 6 obcí nad 500 obyvatel a jedna „obec“ má statut města – Vysoké Veselí.  

 

            Bašnice 187 Konecchlumí 377 Sobčice 311 

Bílsko u Hořic 120 Kovač 133 Staré Smrkovice 263 

Boháňka 229 Lískovice 208 Sukorady 216 

Bříšťany 233 Milovice u Hořic 308 Třebnouševes 286 

Butoves 240 Nevratice 152 Třtěnice 338 

Dobrá Voda u Hořic 578 Ostroměř 1357 Volanice 252 

Holovousy 525 Petrovičky 44 Vrbice 97 
 Chomutice 628 Podhorní Újezd a Vojice 623 Vysoké Veselí 923 

Jeřice 407 Rašín 72 Žeretice 271 

CELKEM (obyvatel) 9378 

   

3. Dotace Mikroregionu Podchlumí 

 

I. Grant Královéhradeckého kraje 

GRANT "Profesionalizace svazků obcí" 

Mikroregion Podchlumí v roce 2011 získal dotaci ve výši 58.000,- Kč na realizaci 

projektu s názvem "Profesionalizace Mikroregionu Podchlumí 2011".  

 
 Přehled čerpání dotace:  

- manažer svazku (P. Václavíková) ……………………………………… 90.048,- Kč 
- účetní svazku …………………………………………………………………… 25.000,- Kč 
- telefon ……………………………………………………………………………..   8.139,- Kč 
- tisk ……………………………………………………………………………………   6.000,- Kč 
- kancelářské potřeby ………………………………………………………..   2.500,- Kč 
- poštovné ………………………………………………………………………….   1.000,- Kč 
- bankovní poplatky ……………………………………………………………   2.200,- Kč 
- pojištění ……………………………………………………………………………   2.200,- Kč 
- opravy a udržování (kartáče) ……………………………………………. 11.520,- Kč 

 

 

Účel dotace:  



 
                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 

         www.podchlumi.cz; tel.: 724 164 673; e:mail: info@podchlumi.cz 
 

 
 

 
 

V rámci tohoto projektu bylo zajištěno poradenství pro 27 obcí Mikroregionu Podchlumí. Finančně byl 

ohodnocen manažer a další činnosti s tím související. 

Manažer (Petra Václavíková) ve spolupráci s Radou Mikroregionu Podchlumí zajišťoval vyhledávání dotačních 

titulů pro jednotlivé obce svazku, připravoval a zpracovával žádosti o dotace (POV KHK, PRV, POV MMR, 

NadaceVia), dále zajišťoval aktualizaci webových stránek Mikroregionu Podchlumí (www.podchlumi.cz), 

organizoval zasedání svazku apod. Úzce spolupracuje s místní akční skupinou Podchlumí o.s. a se sdružením 

Podzvičinsko, které náleží do turisticky významného území Krkonoše a Podkrkonoší.  

 

II. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje (POV KHK) 

 

DT 3 „Integrované projekty venkovských mikroregionů“ 

 

MP zpracoval žádost do Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na projekt "Dovybavení 

veřejných prostranství Podchlumí s návazností na bezpečnost obyvatel". Jednalo se o pokračování v projektu, 

který byl v předešlých letech u obcí MP velice oblíben.  

Na jaře byly Královéhradeckým krajem vyhlášeny výsledky. Mikroregion Podchlumí získal dotaci ve výši 185tis. 

Kč z původní žádané částky 500tis. Kč.  

V prvním kole POV KHK Mikroregion Podchlumí získal dotaci ve výši 110.000,- Kč. Na Shromáždění starostů MP 

dne 2.6.2011 bylo odsouhlaseno rozdělení dotace ve výši 60% pro 3 obce: 
 

   - Vysoké Veselí ………………………………….. 60.000,- Kč dotace 

   - Sukorady …………………………………………. 44.400,- Kč dotace 

   - Třtěnice ……………………………………………   5.600,- Kč dotace 

 

V průběhu realizace POV KHK předsedkyně mikroregionu Mgr. Martina Berdychová podala na Královéhradecký 

kraj žádost o navýšení dotace pro MP. Ve třetím kole POV KHK mikroregion získal dotaci ve výši 75.000,- Kč. 

Dotace byla rozdělena mezi 3 obce:  
 

- Holovousy ……………………………………… 36.000,- Kč dotace 

- Třtěnice …………………………………………..   4.000,- Kč dotace 

- Milovice u Hořic ………………………………. 35.000,- Kč dotace  

 

Se všemi obcemi byly uzavřeny 3 smlouvy: "smlouva o spolupráci", "smlouva o výpůjčce" a "smlouva o vloženém 

majetku".  

 

V rámci projektu byly obce vybaveny novými dopravními značkami. V Milovicích u Hořic byla zrekonstruována 

autobusová zastávka a pořízena infotabule. Do obce Sukorady byl pořízen mobiliář - lavičky a stojan na kola.   

 

Přehled získaných dotací z POV KHK od r. 2007 - 2011 

• r. 2007 ……………………………………. 500.000,- Kč dotace 

• r. 2008 ……………………………………. 500.000,- Kč dotace 

• r. 2009 ……………………………………. 500.000,- Kč dotace 

• r. 2010 ……………………………………. 324.000,- Kč dotace 

• r. 2011 ……………………………………. 185.000,- Kč dotace  

 

 



 
                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 

         www.podchlumi.cz; tel.: 724 164 673; e:mail: info@podchlumi.cz 
 

 
 

 
 

FOTOGALERIE: 

 

• Obec Třtěnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Město Vysoké Veselí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 

         www.podchlumi.cz; tel.: 724 164 673; e:mail: info@podchlumi.cz 
 

 
 

 
 

 

III. Program obnovy venkova Ministerstva pro místní rozvoj 

 

V únoru 2011 Mikroregion Podchlumí podal žádost o dotaci do podprogramu  
„Podpora obnovy a rozvoje venkova MMR“, DT č. 3 – Podpora spolupráce obcí 

na obnově a rozvoji venkova, s názvem „Vzdělávání z Podchlumí“. Tato žádost 
byla v dubnu vybrána k podpoře. Hlavními výstupy projektu byly: 4 vzdělávací 
semináře: 

- 9.9.2011  účetnictví obcí v praxi 
- 8.11.2011 územní plánování 
- 22.11.2011 místní poplatky a jejich správa podle daňového řádu 
- 6.12.2011 legislativa a právo v oblasti životního prostředí 

 
 informační brožura a vytvoření webové prezentace o úspěšně zrealizovaných projektech. V lednu bylo 
provedeno výběrové řízení na zajištění této akce.  Zadavatel (Mikroregion Podchlumí) stanovil jako kritérium pro 
zadání zakázky nejnižší nabídkovou cenu. Nabídky byly hodnoceny podle tohoto kritéria. Nejlépe se umístila 
nabídka Podchlumí o.s. s nejnižší nabídkovou cenou 163.400,-.  
 

FOTOGALERIE: 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 

         www.podchlumi.cz; tel.: 724 164 673; e:mail: info@podchlumi.cz 
 

 
 

 
 

 

NEPODPOŘENÉ PROJEKTY 

 

• "PODPORA CYKLODOPRAVY V NÁVAZNOSTI NA KONCEPCI CYKLODOPRAVY KHK" 

V červnu 2011 Mikroregion Podchlumí zpracoval 

žádost o dotaci ve spolupráci se sdružením 

Podzvičinsko do programu "Podpora cyklodopravy v 

návaznosti na Koncepci cyklodopravy KHK". Účelem 

projektu bylo doplnit cyklotrasy potřebným 

mobiliářem a orientačním systémem. Do projektu se 

zapojilo 6 obcí Mikroregionu Podchlumí. Bohužel 

tento projekt nebyl vybrán k podpoře.  

 

 

 

 

4. Místní AKČNÍ SKUPINA PODCHLUMÍ o.s. 

 

Místní akční skupina Podchlumí o.s. je uskupení vytvořené na principu 

partnerství veřejné správy, podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

působící v konkrétně vymezeném regionu. V r. 2008 byla MAS Podchlumí 

o.s. vybrána k podpoře. Každý rok (od r. 2009) vyhlašuje výzvy 

k předkládání projektových záměrů v rámci své strategie. Konečným příjemcem podpory mohou být FO nebo 

POV, obce, svazky obcí, neziskové organizace apod.  

 V červenci 2011 vyhlásila MAS 3. výzvu. Celková alokace k rozdělení mezi subjekty činila 3.039.402,- 

Kč. Celkem se sešlo 23 žádostí, podpořeno bylo 13 projektů, z toho 3 obce Mikroregionu Podchlumí: 

 



 
                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 

         www.podchlumi.cz; tel.: 724 164 673; e:mail: info@podchlumi.cz 
 

 
 

 
 

Veškeré informace o místní akční skupině Podchlumí o.s., o připravovaných výzvách, o dění v regionu Podchlumí 

naleznete na www.maspodchlumi.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Zpracování žádostí o dotace 

 

Mikroregion Podchlumí pomohl zpracovat žádost o dotaci: 

 

obci Lískovice s názvem „Rekonstrukce a přístavba obecního domu č.p. 72 v Lískovicích“ do Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje, DT 1 – Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské 

vybavenosti.  

 

obci Sobčice s názvem "Sv. Juda Tadeáš" do Fondu kulturního dědictví "Záchrana drobných památek 

místního významu". 

 

obcím Butoves, Bašnice a Sobčice do III. výzvy místní akční skupiny Podchlumí o.s. 

 

obcím Vysoké Veselí, Kovač, Ostroměř, Lískovice na opravu drobných pískovcových památek do 

Programu obnovy venkova Ministerstva pro místní rozvoj.  

 

 sdružení Podzvičinsko žádost do Programu rozvoje venkova s názvem „Holovousova stezka“.  

 

 Podchlumí o.s. žádost do Programu rozvoje venkova s názvem "Po stopách E. Štorcha a K. Zemana". 

 

 

 



 
                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 

         www.podchlumi.cz; tel.: 724 164 673; e:mail: info@podchlumi.cz 
 

 
 

 
 

6. Různé 

 

6.1. Technika Mikroregionu Podchlumí 

V současné době má MP v majetku tuto techniku: party stan, zametač, štěpkovač, vodní vysavač,  

naviják a vozík. Na koupi techniky se podílely následující obce: 

 

-  party stan: Nevratice, Chomutice, Ostroměř, Sobčice, Staré Smrkovice, Holovousy, Jeřice, Podhorní 

Újezd a Vojice, Kovač, Konecchlumí a Butoves. 

 

- zametač: Staré Smrkovice, Ostroměř, Podhorní Újezd a Vojice, Konecchlumí, Chomutice, Jeřice, Bříšťany, 

Milovice u Hořic, Sobčice a Třtěnice. 

 

-  štěpkovač: Bašnice, Bříšťany, Holovousy, Kovač, Staré Smrkovice, Sukorady a Třtěnice. 

 

- vodní vysavač, naviják, vozík: Bříšťany, Konecchlumí, Ostroměř, Podhorní Újezd a Vojice, Třtěnice, Dobrá 

Voda u Hořic. 

 

 

6.2. Audit Mikroregionu Podchlumí 

 

Dne 4.11.2011 proběhl audit – dílčí přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Podchlumí. Nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky. Přezkoumané období: od 1.1.2011 do 

30.9.2011. 

 

 

 

 

Zapsala: P.  Václavíková, Holovousy 


